2023 年４月 10日

各 位

会 社 名   日本フイルコン株式会社

代表者名   代表取締役社長 名倉 宏之

（東証スタンダード・コード番号５９４２）

問合せ先 専務取締役 管理・経営企画管掌

兼経営企画室長

齋藤 芳治

（ＴＥＬ ０４２－３７７－５７１１）

退職給付信託返還益(特別利益)の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月 23 日開催の取締役会決議に基づき退職給付信託契約を解約し、これに伴い下記の

とおり退職給付信託返還益が発生いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．退職給付信託契約の解約について

当社は、将来の退職給付に備えることを目的として株式による退職給付信託を設定しております

が、退職給付債務に対して、年金資産が積立超過の状態にあり、今後もその状況が継続することが

見込まれております。このような状況から、2023 年 3月 23 日開催の取締役会において、確定給付企

業年金制度に係る退職給付信託契約を解約し、返還を受けることを決定いたしました。

２．返還日(解約日)

2023 年４月７日

３．返還額

1,345 百万円

４．損益に与える影響

返還に伴い、信託設定株式の時価変動に伴って生じている未認識数理計算上の差異を一括償却す

るため、2023 年 11月期第２四半期連結累計期間において、特別利益として 296 百万円を計上する予

定であります。なお、当該特別利益に関しましては、2023 年４月３日に公表いたしました「2023 年

11 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みであります。

以上